



UMEÅ UNIVERSITET

Kursnamn och poäng Förlossningskonst III, 5 hp
Kurskod 3OM428 **Termin (ht/vt årtal)** Vt2022
Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet, termin 3
Kursansvarig institution Omvårdnad
Studieort Umeå
Kursansvarig Margareta Persson
Examinator Monica Christianson
Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 11 av 17 (65%)
Muntlig utvärdering (datum) 220329

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering

Samtliga studenter deltog i muntlig utvärdering. Den anonyma värderingen besvarades av 65% av studenterna registrerade i kursen.

Har kursen uppfyllt målen?

Ja.

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats?

Innehåll: kursens innehåll och undervisningsformer utvärderades muntligt och skriftligt som övergripande gott med bra föreläsningar och färdighetsövningar, men intrycket dras ner av att studenterna känt sig mycket pressade att klara att få ihop sina förlossningar under de 9 veckor VFU som kursen innehåller.

Tentamenstiden för den skriftliga individuella tentamen ansågs lagom tilltagen i förhållande till omfattningen och tentafrågorna upplevdes som relevanta. Majoriteten (9 av 11) av de skriftliga kommentarerna anger också att de känner sig nöjda/mycket nöjda med kursens examinerande uppgifter som givit dem möjlighet att visa sina kunskaper. Den individuella inlämningsuppgiften uppfattas som bra, men tar för mycket tid att skriva när stressen över förlossningarna finns.

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen utvärderats?

Inga speciella synpunkter ang bemötande, administration och lika villkor framkom vare sig i muntlig eller skriftlig värdering. Flera studenter framhåller betydelsen av huvudhandledarna och deras stöd som under VFUn.

Det är mycket oroväckande att flertalet studenterna beskriver symptom på utmattning/utbrändhet och att så gott som alla studenter på den skriftliga värderingen angivit att de ägat betydligt mer än 40 timmar/vecka för sina studier under kursen. Kursens helhetsbetyg angavs till 2,8, vilket är betydligt lägre än för tidigare kurser med samma kursupplägg. Missnöjet kan förklaras av den stressfyllda situationen, hög arbetsbörda och att gå treskift utan återhämningsperioder som studenterna beskrivit i den muntliga kursvärderingen och som även framkommit vid fritextkommentarer i den skriftliga kursvärderingen. Det upplevs också stressande att gå direkt från VFU till stor tentamen utan att det finns tid för inläsning. Flera studenter har också



UMEÅ UNIVERSITET

kommenterat att studenternas arbetsmiljö under barnmorskeprogrammet är ohållbar - programmet är för kort.

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt

Möjligheterna att flytta innehåll (föreläsningar och färdighetsövningar) till termin 2:s förlossningskurs ses över.

Den individuella inlämningsuppgiftens utformning ses över för att minska belastningen på studenterna.

Tydligare instruktioner om mål för antal förlossningar i tidigare förlossningskurser kan bidra till att färre studenter kommer till termin 3 med få förlossningar.

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar

Styrkor	Svagheter	Hot	Möjligheter
<p>-CTG-föreläsningen, bra med case, mycket lärorikt, mer av detta.</p> <p>-Bra VFUuppgift...men, tungt att skriva när det är mycket stress med VFU.</p> <p>-Bra HHL.</p> <p>-Bra föreläsningar av Erik.</p> <p>Tentan var OK och relevant. Bra med case i tentan. Bra tilltagen tid för att skriva.</p>	<p>-IUFU: räcker med att det tas upp en ggn. Föreläsningar eller seminarier - blev upprepning nu.</p> <p>- VFU-uppgiften tar för mycket tid.</p> <p>-Känner behov av att prata med varandra mer/träffas mer.</p> <p>-Förlossningsrädsla-föreläsningen saknar handgriplig information - mer fokus på hur ska man hjälpa förlossningsrädda?</p>	<p>-Jobbigt att hoppa mellan dokument på tentan (tentan i pdf och svaren i word)</p> <p>-För lite inläsningstid för tentan. Kan tentan ligga senare?</p> <p>-Alla har jobbat mer än 40 timmar/v under kursen.</p> <p>-Symptom på utbrändhet hos många studenter.</p>	<p>-VFU-uppgiften: Ska den vara med överhuvudtaget när det är mycket fokus på förlossningarna?</p> <p>-Spela in fler föreläsningar, sparar tid för studenterna.</p> <p>-Ha fler undervisningsdagar i Umeå.</p>